

2022年度
連結決算 参考資料(1)

売上収益の内訳 仕向地別(外部顧客の所在地別)

(単位：百万円)

事業	第1四半期連結累計期間(3ヵ月間)			
	2021年度 実績	2022年度 実績	増減	増減率(%)
総 合 計	3,583,870	3,829,550	245,680	6.9
日 本	470,510	431,196	△39,314	△8.4
北 米	1,986,698	2,033,453	46,755	2.4
欧 州	171,676	163,108	△8,568	△5.0
ア ジ ア	804,210	971,346	167,136	20.8
その他	150,776	230,447	79,671	52.8
二輪事業計	518,203	676,050	157,847	30.5
日 本	26,210	25,002	△1,208	△4.6
北 米	55,776	75,832	20,056	36.0
欧 州	66,078	51,869	△14,209	△21.5
ア ジ ア	291,024	395,116	104,092	35.8
その他	79,115	128,231	49,116	62.1
四輪事業計	2,206,436	2,291,485	85,049	3.9
日 本	322,045	288,265	△33,780	△10.5
北 米	1,241,448	1,271,702	30,254	2.4
欧 州	85,337	84,901	△436	△0.5
ア ジ ア	495,700	557,725	62,025	12.5
その他	61,906	88,892	26,986	43.6
金融サービス事業計	766,572	749,384	△17,188	△2.2
日 本	107,269	100,102	△7,167	△6.7
北 米	648,259	635,770	△12,489	△1.9
欧 州	2,642	2,871	229	8.7
ア ジ ア	4,133	4,214	81	2.0
その他	4,269	6,427	2,158	50.6
パワープロダクツ事業 及びその他の事業計	92,659	112,631	19,972	21.6
日 本	14,986	17,827	2,841	19.0
北 米	41,215	50,149	8,934	21.7
欧 州	17,619	23,467	5,848	33.2
ア ジ ア	13,353	14,291	938	7.0
その他	5,486	6,897	1,411	25.7

(注) 1 各事業の主要製品およびサービス、事業形態につきましては、連結決算報告書 要約四半期連結財務諸表及び主な注記(6) 要約四半期連結財務諸表に関する注記セグメント情報を参照ください。

2 パワープロダクツ事業は、2022年4月1日より、ライフクリエーション事業が名称変更したものです。

2022年度
連結決算 参考資料(2)

事業会社と金融子会社を区分した連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	区 分	前連結会計年度末 (2022年3月31日)	当第1四半期連結会計期間末 (2022年6月30日)
資 産 の 部	【事業会社】		
	流動資産	6,675,167	6,913,897
	現金及び現金同等物	3,318,065	3,236,325
	営業債権	899,900	860,169
	棚卸資産	1,915,248	2,089,937
	その他の流動資産	541,954	727,466
	非流動資産	6,417,951	6,755,382
	持分法で会計処理されている投資	967,404	1,030,833
	有形固定資産	3,066,291	3,207,289
	無形資産	840,765	865,994
	その他の非流動資産	1,543,491	1,651,266
	資産合計	13,093,118	13,669,279
	【金融子会社】		
	現金及び現金同等物	356,866	393,800
金融サービスに係る債権(流動)	1,694,732	1,820,021	
金融サービスに係る債権(非流動)	3,740,383	3,983,381	
オペレーティング・リース資産	5,159,129	5,343,909	
その他の資産	367,646	401,330	
資産合計	11,318,756	11,942,441	
事業間取引消去	△438,721	△457,042	
資産合計	23,973,153	25,154,678	
負 債 及 び 資 本 の 部	【事業会社】		
	流動負債	2,886,646	2,921,321
	営業債務	1,202,731	1,135,387
	資金調達に係る債務	388,400	436,684
	その他の流動負債	1,295,515	1,349,250
	非流動負債	1,767,403	1,885,871
	資金調達に係る債務	448,410	489,540
	退職給付に係る負債	272,175	293,943
	その他の非流動負債	1,046,818	1,102,388
	負債合計	4,654,049	4,807,192
	【金融子会社】		
	資金調達に係る債務(流動)	2,734,119	2,839,808
	資金調達に係る債務(非流動)	4,535,842	4,527,819
	その他の負債	1,410,513	1,616,277
負債合計	8,680,474	8,983,904	
事業間取引消去	△133,916	△125,048	
負債合計	13,200,607	13,666,048	
親会社の所有者に帰属する持分	10,472,824	11,202,712	
非支配持分	299,722	285,918	
資本合計	10,772,546	11,488,630	
負債及び資本合計	23,973,153	25,154,678	

2022年度
連結決算 参考資料(3)

事業会社と金融子会社を区分した連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区 分	前第1四半期連結累計期間 (自2021年4月1日 至2021年6月30日)				当第1四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年6月30日)			
	事業会社	金融子会社	事業間 取引消去	連結合計	事業会社	金融子会社	事業間 取引消去	連結合計
営業活動によるキャッシュ・フロー								
税引前利益	209,461	103,961	△2,062	311,360	176,549	69,054	△8,199	237,404
減価償却費、償却費及び減損損失 (オペレーティング・リース資産除く)	150,065	1,226	—	151,291	160,275	1,156	—	161,431
持分法による投資利益	△55,931	—	—	△55,931	△22,609	—	—	△22,609
営業債権の減少(△増加)	100,327	2,582	△1,409	101,500	82,331	7,494	△6,686	83,139
棚卸資産の減少(△増加)	△182,122	3,296	—	△178,826	△23,421	383	—	△23,038
営業債務の増加(△減少)	△69,355	1,649	141	△67,565	△150,548	2,702	△1,178	△149,024
金融サービスに係る債権の減少(△増加)	—	21,826	△28	21,798	—	172,961	△92	172,869
オペレーティング・リース資産の減少(△増加)	—	△92,131	—	△92,131	—	263,933	—	263,933
配当金の受取額	24,023	—	△2,062	21,961	52,856	—	△25,145	27,711
その他(純額)	△146,527	△63,048	3,371	△206,204	△140,297	△9,284	15,892	△133,689
営業活動によるキャッシュ・フロー	29,941	△20,639	△2,049	7,253	135,136	508,399	△25,408	618,127
投資活動によるキャッシュ・フロー								
有形固定資産の取得による支出	△80,168	△142	—	△80,310	△97,039	49	—	△96,990
無形資産の取得及び内部開発による支出	△40,518	△508	—	△41,026	△38,137	△564	—	△38,701
* その他の金融資産の減少(△増加)	△13,714	1,361	224	△12,129	△153,986	6,953	△57	△147,090
その他(純額)	4,882	△133	—	4,749	4,713	△217	—	4,496
投資活動によるキャッシュ・フロー	△129,518	578	224	△128,716	△284,449	6,221	△57	△278,285
財務活動によるキャッシュ・フロー								
* 短期資金調達による収支	△13,308	53,696	△237	40,151	21,011	57,065	126	78,202
* 長期資金調達による収入	303	288,841	—	289,144	567	93,304	—	93,871
* 長期資金調達に係る債務の返済による支出	△1,792	△346,213	—	△348,005	△1,804	△640,432	—	△642,236
親会社の所有者への配当金の支払額	△93,272	—	—	△93,272	△111,256	—	—	△111,256
その他(純額)	△28,690	△2,289	2,062	△28,917	△27,636	△25,630	25,339	△27,927
財務活動によるキャッシュ・フロー	△136,759	△5,965	1,825	△140,899	△119,118	△515,693	25,465	△609,346
為替変動による現金及び現金同等物への影響額	5,785	2,011	—	7,796	186,691	38,007	—	224,698
現金及び現金同等物の純増減額	△230,551	△24,015	—	△254,566	△81,740	36,934	—	△44,806
現金及び現金同等物の期首残高	2,528,369	229,651	—	2,758,020	3,318,065	356,866	—	3,674,931
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,297,818	205,636	—	2,503,454	3,236,325	393,800	—	3,630,125

(注) 当社および連結子会社は、事業会社から金融子会社へ資金の貸付を行っており、そのキャッシュ・フローは、上記の表の事業会社のその他の金融資産、金融子会社の短期資金調達および長期資金調達の各項目(項目名に*にて表記)に含まれています。当該事業会社から金融子会社への貸付金は、前第1四半期連結累計期間は224百万円の増加、当第1四半期連結累計期間は57百万円の減少です。